

2012-09-19

Organ	Landstingsfullmäktige i Västmanland
Plats	Fullmäktigesalen, Stadshuset, Västerås
Tidpunkt	Onsdagen den 19 september 2012

§ 96 Motion om pilotstudie av barnbokslut (Dnr LTV 110604)

Malin Gabrielsson (KD), Kerstin Falkland (M), Anita Lilja-Stenholm (FP) och Anna-Karin Johansson (C) föreslår i en motion inkommen 2011-06-22 att en pilotstudie av så kallade barnbokslut genomförs.

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till sjukvårdsutskottet och folkhälsoutskottet för yttrande, LF 2011-09-21 § 72 c).

Landstingsstyrelsens yttrande

Syftet med motionen är enligt motionärerna att göra det tydligt för såväl den politiska verksamheten som för vårdpersonal vilka brister som finns, men också att visa fram de goda exempel som finns när det gäller arbete med barn. Barnbokslutet ska enligt motionärerna granska hur man lyckats samverka mellan olika verksamheter som möter barn och unga, vad som ingått i landstingets repertoar, vilket evidensstöd som finns för de insatser som används och vilka resultat som uppnåtts.

Att fånga upp hur samverkan lyckas mellan verksamheter i ett landstingsövergripande perspektiv förefaller svårt att göra med en pilotstudie som verktyg. Det ligger i själva begreppet pilotstudie att den ska göras strikt avgränsad till någon verksamhet eller till någon särskild process. Om man ska bedöma effekter av landstingsinsatserna med hjälp av en sådan studie riskerar man att missa viktiga pusselbitar i en helhet.

Ett bokslut är en uppföljning av i hur hög grad de mål som satts har förverkligats. Den logiska ordningen är därför att starta processen när målen satts för att sedan följa upp dem i delårsrapporter och slutligen i årsbokslutet.

Det mål som är satt i landstingsplanen 2012-14 är att samtliga medarbetare ska ha kunskap om barnkonventionens fyra huvudprinciper:

- 1 att alla barn har samma rättigheter
- 2 att barnets bästa ska beaktas vid alla beslut
- 3 att alla barn har rätt till liv och utveckling
- 4 att alla barn har rätt att säga sin mening och få den respekterad.

2012-09-19

En redovisning av i vilken grad det målet uppnåtts kommer att göras vid planperiodens slut. Vid utgången av 2012 kommer ett första barnbokslut att sammanställas och definierade delmål och aktiviteter under 2013 att redovisas.

Med hänvisning till ovanstående föreslås att motionen anses vara besvarad.

Vid överläggningen i ärendet yttrar sig

Malin Gabrielsson (KD) och Ann-Britt Borrman (S).

I ärendet yrkar

dels Ann-Britt Borrman (S) bifall till landstingsstyrelsens förslag,

dels Malin Gabrielsson (KD) bifall till motionen.

Ordföranden ställer proposition på de båda yrkandena och finner att fullmäktige har beslutat i enlighet med Ann-Britt Borrmans yrkande.

Fullmäktige beslutar i enlighet med landstingsstyrelsens förslag

att anse motionen besvarad.

Reservation

Mot beslutet till förmån för Malin Gabrielssons yrkande reserverar sig

Roy Cederbäck, Ingvar Nordén, Anna-Lena Henriksson och Malin Gabrielsson, samtliga (KD),

Tomas Högström, Pernilla Danielsson, Michael PB Johansson, Anita Westin Brodd, Andreas Weiborn, Pia Edstam, Johan Widén, Kerstin Falkland, Gunnar Anell, Olle Bröms, Agneta Hesselager, Mathias Goldkuhl, Johan Eriksson, Sten Linder, Ola Saaw, Hans Strandlund, Anders Röhfors och Stellan Lund, samtliga (M),

Torsten Källberg, Göran Nilsson, Dagny Tellner, Helena Hagberg, Ida Lindh och Anita Lilja-Stenholm, samtliga (FP),

Birgitta Andersson, Barbro Larsson, Monika Andersson och Anna Karin Johansson, samtliga (C).

Paragrafens slut -----

2012-09-19

Vid protokollet

Helen Jacobsson

Justerat 2012-09-26

Glenn Andersson

Torsten Källberg

Roy Cederbäck

Att justeringen tillkännagivits på landstingets anslagstavla 2012-09-26
intygas:

Helen Jacobsson

Rätt utdraget intygas 2012-09-28



Helen Jacobsson